Hurmuzaki, Documente, XI, Βουκουρέστι 1900, σ. 797.

�. Radu Popescu, Istoriile Domnilor..., ό.π., σ. 69.
�. I. Crăciun, Cronicarul Szamosközy şi însemnările lui privitoare la români, 1566-

1608, Κλουζ 1928, σ. 20-36.
�. Michael the Brave’s Appointment and Investiture —September 2nd/12th, 1593— in

two unpublished official Turkish document, στο L’Empire Ottoman au nord de Danube
et l’autonomie des Principautés Roumaines au XVIe siècle, Études et documents, Κωνστα-
ντινούπολη 1999.

το επιβεβαιώνει το επίθετο, γιος του Μιχαήλ Καντακουζηνού Σεϊτάνογλου
και, επομένως, αδελφός του Ανδρόνικου.26 Διετέλεσε πρώτα μέγας σλούτζερ
(17 Νοεμβρίου 1593), μετά μέγας ποστέλνικος (17 Αυγούστου 1594) και έγινε
μπάνος της Κραγιόβας την παραμονή της εξέγερσης εναντίον των Τούρκων
(3/13 Νοεμβρίου 1594).

Όπως είναι ευρέως γνωστό, προκειμένου να πετύχει τους αντιοθωμανικούς
στόχους του, ο Μιχαήλ προέβη σε ανασχηματισμό του Ηγεμονικού Συμβουλί-
ου, αντικαθιστώντας όλους τους άρχοντες, για την αφοσίωση των οποίων προς
τον απελευθερωτικό αγώνα αμφέβαλλε.